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Αριθμός 176 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΒΕΒΑΙΩΣΕΩΣ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΣ ΦΟΡΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1978 ΕΩΣ (ΑΡ.5) ΤΟΥ 2022 
___________________ 

Διάταγμα με βάση τα άρθρα 5(1) και 13(1) 

Το Υπουργικό Συμβούλιο ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχουν τα άρθρα 5(1) και 13(1) των 
περί Βεβαιώσεως και Εισπράξεως Φόρων Νόμων του 1978 έως (Αρ. 5) του 2022, εκδίδει το 
ακόλουθο Διάταγμα. 

Συνοπτικός τίτλος. 

Υποβολή της 
φορολογικής 
δήλωσης και 
καταβολής του 
φόρου από άτομο 
εκτός αυτοεργο-
δοτούμενου. 

2. Το παρόν διάταγμα θα αναφέρεται ως το περί Βεβαιώσεως και Εισπράξεως Φόρων 
(Παράταση Προθεσμίας Υποβολής Φορολογικής Δήλωσης Ατόμου και Καταβολής Οφειλόμενου 
Φόρου για το Φορολογικό Έτος 2024) Διάταγμα του 2025.

3. Η προθεσμία υποβολής της φορολογικής δήλωσης για το φορολογικό έτος 2024 από άτομο 
εκτός αυτοεργοδοτούμενου (ηλεκτρονική Δήλωση Εισοδήματος Ατόμου (εκτός αυτοεργοδοτού-
μενου) 2024), καθώς και η προθεσμία της καταβολής του φόρου που οφείλεται σύμφωνα με την 
εν λόγω δήλωση (αυτοφορολογία), παρατείνεται μέχρι την 30ή Σεπτεμβρίου, 2025 και ώρα 
23:59.

Υποβολή της 
φορολογικής 
δήλωσης και 
καταβολής του 
φόρου από  
αυτοεργο-
δοτούμενο. 

4. Η προθεσμία υποβολής της φορολογικής δήλωσης για το φορολογικό έτος 2024 από 
αυτοεργοδοτούμενο που δεν έχει υποχρέωση να ετοιμάζει εξελεγμένους ή επισκοπημένους 
λογαριασμούς (ηλεκτρονική Δήλωση Εισοδήματος - αυτοεργοδοτούμενου 2024), καθώς και η 
προθεσμία της καταβολής του φόρου που οφείλεται σύμφωνα με την εν λόγω δήλωση 
(αυτοφορολογία), παρατείνεται μέχρι την 30ή Σεπτεμβρίου 2025 και ώρα 23:59.

___________________ 

Έγινε στις 11 Ιουνίου 2025. 
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